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آیت آلله شــیخ جعفر مجتهدی)ره(: برای ثبات قدم در راه 
ولایت، این سه زیارت یعنی جامعه و عاشورا و آل یاسین بسیار 

موثر است.

اخبار ادبی و هنری
پژمانفر، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت وگو با کیهان:

هزاران کنسرت در گذشته برگزار شده 
اجرای موسیقی با ساز و کار مشخص مانعی ندارد

رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس معتقد است که سیاست های فرهنگی 
دولت منجر به مشکلات مربوط به کنسرت ها شده است.

نصرالله پژمان فر رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در گفت و گو با خبرنگار 
کیهان درباره مسائل اخیر کنسرت ها گفت: اصل مسئله موسیقی در کشور تابع 
قوانین مشخصی است و نظر رهبر انقلاب در این مورد روشن و قابل استناد است.
وی با بیان اینکه تاکنون هزاران کنســرت در کشــور برگزار شده افزود: به 
نظر می رســد نمی توان با همه کنســرت ها برخورد یکســانی کرد کما اینکه ما 
موسیقی هایی داشته ایم که در انقلاب و دفاع مقدس الهام بخش بوده و متدینین 
هم از آن استفاده می کردند. طبعا کنسرت ها هم از این قاعده مستثنی نیستند. 
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس ادامه داد: ما استادان موسیقي داریم که به 
مردم و منافع کشور علاقه مندند، حتي یکي از این أساتید حاضر نشد نشان یکي 
از سفارتخانه هاي خارجي را قبول کند؛ چراکه به کشور و مردمش عشق مي ورزد.

پژمانفــر ادامه داد: نکته ای که وجود دارد این اســت کــه گاهی به برخی 
کنسرت هایی مجوز داده شــده که غلط بوده و مردم و دلسوزان را آزار داده، به 

علاوه اینکه حواشی برخی از این کنسرت ها بر متن آنها غلبه می کند. 
پژمانفر با بیان اینکه سیاست های فرهنگی دولت سبب بوجود آمدن چنین 
فضاهایی می شــود گفت: دولت در عرصــه فرهنگ و هنر طوری عمل کرده که 
دلسوزان و متدینین به سیاست های آن اعتماد ندارند و مواردی مشاهده می شود 

که واقعا تاسف بار است. 
وی افزود: دولت باید بصورت مشــخص و با ساز و کارهای معلوم تمهیدات 
خود را برای جلوگیری از این حواشی اعلام کند تا موارد پیش آمده دیگر تکرار 

نشود. 
 وی افزود: به نظر می رسد این مسائل به عمد بزرگ نمایی می شود و نباید 

هر چیزی را دست آویز تبلیغاتی و انتخاباتی کرد.
پژمانفر اضافه کرد: در زمانی که بیکاری و مشکلات بسیار زیاد است و مردم 
از مســائل اساسی رنج می برند، رئیس جمهور درباره چنین موضوعی اظهار نظر 

می کند و این بسیار عجیب است.
وی در پایان گفت: کمیسیون فرهنگی این موضوع را با وزارت ارشاد بررسی 

می کند تا موارد نگرانی متدینین با ساز و کارهای موثر برطرف شود.
کتاب زندگی و اندیشه رهبر انقلاب 

معرفی می شود
آیین معرفی کتاب »از نیمه خرداد« )طرحی از اندیشــه و رهبری حضرت 

آیت الله خامنه ای( در فرهنگسرای انقلاب اسلامی برگزار می شود.
در آییــن معرفی کتــاب »از نیمه خرداد«، محمدجــواد لاریجانی، معاون 
بین الملل قوه قضاییه و رئیس ســتاد حقوق بشر کشور به سخنرانی می پردازد. 
علیرضا مختارپور قهرودی، معاون نشر موسسه  پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی 
و دبیــرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور به طرح مباحثــی درباره این اثر 

می نشیند.
در حاشیه این مراسم، نمایشگاهی از تابلو تقریظ های رهبر انقلاب به نمایش 
در می آید. از برنامه های جنبی این آیین، عرضه کتاب »از نیمه خرداد« در کنار 
تعداد دیگری از آثار موسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی )دفتر حفظ و نشر 

آثار آیت الله خامنه ای( در محوطه فرهنگسراست.
»از نیمه خرداد« به کوشــش مصطفی غفاری طرحی اســت از اندیشــه و 
رهبــریِ حضرت آیت الله خامنه ای کــه در آن از بیانات و خاطرات رهبر انقلاب 
در این زمینه استفاده شده و نویسنده تلاش کرده تا با گذر از تصویر رهبری به 
عنوان یک سخنران زبردست، به طور فشــرده، نمایی روشن و صریح از خطوط 

کلی زندگی، شخصیت، اندیشه و رهبری حضرت آیت الله خامنه ای ارائه کند.  
این کتاب را می توان نخســتین نمونه در مطالعــات رهبری پژوهی مبتنی 
بر تجربه انقلاب اســلامی دانســت که نه تنها به اندیشه بلکه به الگوی کنش و 
ســازوکارهای رهبری آیت الله خامنــه ای نیز می پردازد. آییــن معرفی این اثر 
سه شنبه نهم شهریور از ســاعت ۱۰ در سالن فجر فرهنگسرای انقلاب اسلامی 
برگزار می شــود. فرهنگسرای انقلاب اســلامی در بزرگراه شهید نواب صفوی، 

تقاطع پل کمیل، ابتدای کمیل شرقی واقع شده است. 
پیکر »داود رشیدی« تشییع شد

مراسم تشــییع پیکر مرحوم داود رشیدی، بازیگر سینما و تلویزیون، صبح 
دیروز از مقابل تالار وحدت برگزار شد. 

در این مراســم، رئیس صداوســیما، جمعی از هنرمندان، مسئولان و مردم 
حضور داشتند.

امین تارخ رئیس انجمن بازیگران ضمن تســلیت درگذشــت این هنرمند 
صاحب نام گفت: بازیگران سینماي ایران خود را مدیون داود رشیدي مي دانند .
علي نصیریان نیز در این مراســم اظهار کرد: داود رشیدي به تئاتر ایران غنا 

بخشید و همواره در کارها و انتخاب متن هایش متفاوت بود.
جمشید مشایخي در این مراسم ضمن تسلیت به خانواده مرحوم رشیدي و 
جامعه هنري کشور گفت: داود رشیدي استاد من بود؛ خاك پاي او و خانواده اش 

هستم.
گفتنی اســت، داود رشیدی که طي ســال هاي اخیر از بیماري آلزایمر رنج 
مي برد، صبح روز جمعه)پنج شهریور( به دلیل ایست قلبي  دار فاني را وداع گفت.

حضور ۷ فیلم درباره افشای جنایات منافقین
 در جشنواره مقاومت

در پــی حمایت های رژیم صهیونیســتی، انگلیس، آمریکا و آل ســعود از 
منافقین در ماه های اخیر جشنواره مقاومت قصد دارد هفت فیلم منتخب از آثار 
فیلمسازان کشور در قالب آثار سینمایی، سریال، سینما-ویدئویی، مستند و کوتاه 

داستانی با موضوع منافقین در جشنواره فیلم مقاومت نمایش دهد.
بر پایه این خبر، عناوین این فیلم ها به این ترتیب است:

»ماهی ســیاه کوچولو« به کارگردانی مجید اســماعیلی، »آسمان من« به 
کارگردانی محمد رضا آهنج، »هوش ســیاه2« به کارگردانی مســعود آب پرور، 
»گروه ســلمان« به کارگردانی کاظــم معصومی، »هزار و یکمین ســنگر« به 
کارگردانی امیرحســین نوروزی، »جاده مرزی« به کارگردانی حســین ریگی- 
محمــد قانع فرد، »ناکو« به کارگردانی حســین ریگی- محمد قانع فرد. گفتنی 
است چهاردهمین جشــنواره بین المللی فیلم مقاومت با شعار »تجلی گفتمان 
فرهنگی انقلاب اسلامی« به همت بنیاد فرهنگی روایت و انجمن سینمای انقلاب 

و دفاع مقدس از دوم تا نهم مهر سال جاری در تهران برگزار می شود.
جشن پیوند هنر انقلابی ایران 

و آمریکای لاتین برگزار می شود
مراســم بزرگداشت »میگل لیتین«، فیلمساز مطرح ضدکودتای شیلیایی و 
میهمان ویژه جشنواره عمار با حضور جمعی از هنرمندان انقلابی کشورمان فردا 

برگزار می شود.
بر اســاس اعلام دبیرخانه بخش بین الملل جشــنواره عمــار، پیش از آغاز 
مراســم پاسداشت »میگل لیتین«، فیلمساز شیلیایی، فیلم سینمایی »آلنده در 
پیچ وخم ها«، آخرین ساخته »لیتین«، برای اولین بار در ایران از ساعت ۱6 الی 

۱8 در تالار ابن سینا دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تهران اکران می شود.
پس از آن، از ساعت ۱8 الی 2۰ با حضور چهره هایی چون ابوالقاسم طالبی، 
مسعود شجاعی طباطبایی، محمدحســین نیرومند، عزت الله مطهری)شاهی(، 
سیدســلیم غفوری، انسیه شاه حسینی و سینا واحد، رایزن فرهنگی سابق ایران 
در آرژانتین و تعدادی دیگر از چهره ها و هنرمندان انقلاب اســلامی، این مراسم 
پاسداشت، برگزار می شود. مراســم پاسداشت »میگل لیتین«، فیلمساز مطرح 
ضدکودتای شــیلیایی و رونمایی از فیلم »آلنده در پیچ وخم ها« روز سه شنبه )9 
شهریور(، در تالار ابن سینا دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تهران واقع در خیابان 

انقلاب، خیابان قدس، خیابان پورسینا برگزار می شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

جایگاه رفیع هجرت 
توأم با استقامت و توکل

* آنها که پس از ستم دیدن، در راه خدا هجرت 
کردند، در این دنیا جایگاه )و مقام( خوبی به آنها 
می دهیم و پاداش آخرت، از آن هم بزرگتر است 

اگر می دانستند.
* آنها کسانی هستند که صبر و استقامت پیشه 

کردند و تنها بر پروردگارشان توکل می کنند.
نحل - ۴1 و ۴۲

سفیران جدید ایران در ۷ كشورجهان 
با روحانی دیدار كردند

ســفیران جدید ایران در ۷ کشور جهان قبل از عزیمت به محل 
مأموریت خود با رئیس جمهور دیدار و گفت وگو کردند. 

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، سفیران جدید جمهوری 
اسلامی ایران در آلبانی، مجارستان، جمهوری آذربایجان، قرقیزستان، اکوادور، 
مکزیــک و موریتانی قبل از عزیمت به محل مأموریت خود روز یکشــنبه با 

رئیس جمهوری دیدار و گفت وگو کردند.
حجت الاســلام روحانی در این دیدار ضمن آرزوی موفقیت برای سفرای 
جمهوری اسلامی ایران در کشورهای محل مأموریت خود، بر تلاش و اهتمام 
آنان در راستای توسعه، تقویت و تحکیم روابط و مناسبات همه جانبه ایران با 

دیگر کشورها تأکید کرد.
غلامحسین محمدنیا سفیر جدید ایران در آلبانی، غلامعلی رجبی یزدی 
ســفیر جدید ایران در مجارســتان، جواد جهانگیرزاده سفیر جدید ایران در 
جمهوری آذربایجان، علی مجتبی روزبهانی سفیر جدید ایران در قرقیزستان، 
سعادت آقاجانی حمزه کلائی سفیر جدید ایران در اکوادور، محمدتقی حسینی 
سفیر جدید ایران در مکزیک و محمد عمرانی سفیر جدید ایران در موریتانی 
نیز گزارشی از محل مأموریت و برنامه های خود به رئیس جمهوری ارائه کردند.

لاریجانی در اجلاس روسای دانشگاه های علوم پزشکی:

برخی مشکلات حوزه سلامت 
ناشی از سوءمدیریت است

رئیس مجلس برخی از مشــکلات حوزه سلامت را ناشی از سوء 
مدیریت دانست و گفت: نظام جدید سلامت نیازمند آسیب شناسی 

است. 
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اســلامی صبح دیروز در بیست و 
سومین اجلاس رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور با بیان اینکه 
پس از پیروزی انقلاب در بخش بهداشت و درمان رو به تکامل بودیم گفت: در 
این بخش یک حرکت مستمر و تکاملی داشتیم. در شاخص مرگ و میر از بین 
2۰۰ کشور ایران رتبه بیست و ششم است، در مرگ و میر نوزادان از ۱۰4 کشور 
هفتادوششم هستیم که نشان می دهد در این رقابت ها وضع ما خوب است. 

رئیس مجلس با بیان اینکه در دوره وزارت خانم دســتجردی برای ایجاد 
تعادل در نظام سلامت 6هزار میلیارد بودجه لازم داشتیم، گفت: در آن دوره 
این پول به وزارت بهداشــت داده نشــد در دوران فعلی نیز آقای قاضی زاده 
هاشمی پیگیر این موضوع بود و خوشبختانه از نظر ساماندهی، وضع سلامت 

جهش پیدا کرد و مقطع خوبی بود. 
وی با بیان اینکه در روزهای گذشــته 8هزار میلیارد برای بخش سلامت 
تصویــب کردیم، اظهار کرد: این حوزه باید از حوزه پایدار برخوردار باشــد و 
یک سلامت روحی برای گردانندگان آن به وجود بیاید. مقدار زیادی از وقت 
مســئولین برای کسب منابع اســت، در حالی که مسئولین باید بیشتر وقت 

خودشان را برای فکر کردن و طراحی برنامه ها بگذارند. 
علی لاریجانی افزود: برخی از مشکلات در این حوزه ناشی از سوء مدیریت 
است. برخی مسئولین بیمارستانها از بودجه سلامت نالان هستند و این روش 

مدیریتی نادرست است و باید کار از حالت ملی بیرون بیاید. 
نماینده مردم قم در مجلس با بیان اینکه باید بدانیم نظام بهداشت و درمان 
چه ساختاری دارد و دولت در چه بخشهایی متولی است و چه بخشهایی در 
اختیار بخش خصوصی اســت، گفت: باید در کل کشــور یک نظام معماری 
شــده برای سلامت شکل بگیرد که در این میان تکلیف بخش خصوصی هم 

مشخص شود. 
وی افزود: توصیه می کنم بخش خصوصی توانمندتر شود چرا که بودجه 
کشــور در شرایطی که در همه بخشها توصیه می کنیم از نقدینگی در دست 

مردم استفاده شود. 
رئیس مجلس با اشــاره به اینکه بالغ بر 4۰۰هزار طرح کلنگ زده داریم، 
گفت: در شرایط فعلی بالغ بر 4۰ سال طول می کشد تا این طرحها تمام شود 

و به همین خاطر باید آنها را واگذار کنیم.
لاریجانی در پایان خاطرنشان کرد: قشر پرستار از وضع موجود ناراحتند و 
باید در این نشست ها وضعیت آنها را هم در نظر گرفت. در زمینه خدمات پس 

از عمل باید بیشتر دقت کرد تا نقصی در این زمینه نداشته باشیم.

فایننشال تایمز:

سیاست های آمریکا
مردم ایران را از برجام متنفر می كند

فایننشال تایمز در گزارشی نوشت، سیاست های جنون آمیز آمریکا 
در موضوع تحریم های ایران باعث ناامیدی و نفرت مردم ایران از توافق 

هسته ای می شود.
 روزنامه انگلیســی فایننشــال تایمز در گزارشی سیاست آمریکا در قبال 
تحریم های بانکی ایران را »جنون آمیز« خواند و تصریح کرد: این اقدام می تواند 
دست کم دو پیامد داشته باشد. اول اینکه این اقدام،  برخورداری ایران از مزایای 
برجام را بسیار دشــوار می کند. این موضوع، سطح ناامیدی و تنفر در داخل 
ایران از توافق هسته ای را بالا خواهد برد. دوم اینکه، رفتار متناقض واشنگتن 
در این زمینه بانک های غیرآمریکایی را درباره مبادله با کشــورهای اصطلاحاً 

خطرآمیز، در صورت تغییر روال آمریکا، هراسان خواهد کرد.
در این نوشتار که زیر عنوان »بانک ها نمی توانند بدون تضمین آمریکا در 
ایران سرمایه گذاری کنند« تنظیم شده می خوانیم: این ماجرا، مثالی غم انگیز 
است که نشان می دهد سیاست واشنگتن تا چه حد می تواند ناهماهنگ باشد.

در ادامه گزارش آمده است: دلایلی وجود دارد که بانک های غیرآمریکایی 
مشتاق به استفاده از شانس همکاری با ایران هستند. بانک های اروپایی - با 
توجه به اینکه نرخ بهره در غرب بسیار پایین است- شدیداً به دنبال فرصت های 

تجاری با سوددهی بالا هستند.
اما در اینجا نکته ای چند میلیارد دلاری وجود دارد. از سال 2۰۱۰ تاکنون 
وزارت دادگســتری آمریکا بانک های غیرآمریکایی را به علت مواردی ادعایی 
چون دور زدن تحریم ها، پول شــویی و نقض قوانین ضدتروریسم حدود ۱5 

میلیارد دلار جریمه کرده است.
 از جمله این موارد جریمه 8/9 میلیارد دلاری علیه شــرکت »بی ان پی 
پاریباس« بوده که در سال 2۰۱4 و به علت همکاری با ایران، کوبا و سودان 

اعمال شد.
جای تعجب نیست که با توجه به این سابقه، بانک های اروپایی و آسیایی 
بسیار عصبی بوده و خواستار تضمین محکم وزارت دادگستری آمریکا جهت 

تعامل با ایران می باشند.
آن ها می خواهند مطمئن شــوند اگر درخواســت »کری« برای ورود به 
معامله با ایران را اجابت کنند با مجازات های وزارت دادگستری آمریکا مواجه 

نخواهند شد.
وی تاکنون قادر نبوده - یا تمایل نداشته- که وزارت دادگستری آمریکا 
را به صدور چنین مجوزی ترغیب کند. به همین علت بانک ها به صورتی موثر 

به اعتصاب خود ادامه داده و با ایران همکاری مجدد نمی کنند.

فرمانده کل قوا:

دشمن باید بفهمد اگر تهاجم كند
ضربه محکمی خواهد خورد

فرمانده  خامنه ای  العظمی  آیت الله  حضرت 
معظم کل قوا ظهر دیروز )یکشــنبه( در دیدار 
فرماندهان و مســئولان قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیاء)صلی الله علیه وآله( ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، با تأکید بر اهمیت پدافند به عنوان 
»خط مقدم مقابله با هر گونه تهاجم«، جبهه  مقابل 
جمهوری اسلامی را جبهه ای »خبیث، خدعه گر 
و مخالف استقلال ملت« خواندند و خاطرنشان 
کردند: در مقابل این دشمن که به دنبال تضعیف 
توان دفاعی کشــور اســت، باید آمادگی های 
نیروهای مسلح آن چنان افزایش یابد که دشمن 
حتــی به خود اجازه   فکر کردن درباره   تجاوز را 

ندهد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »عزم، اراده و 
توانایی نیروی انسانی« را عاملی مهم در برطرف کردن 
موانع و ضعف ها برشمردند و افزودند: قرارگاه پدافند 
جزء خطوط مقدم و اصلی است و باید با قدر دانستنِ 
این موقعیت مهم، و با نشان دادن عزم، اراده و قاطعیت، 

عزم دشمن را در تهاجم تضعیف کنید.
رهبر انقلاب اسلامی مسئله   دشمنی با ملت ایران 
و نظام اسلامی را فراتر از برخی دشمنی های رایج در 
دنیا دانستند و خاطرنشان کردند: جبهه   مقابل ما که 

از آن با تعابیری همچون »نظام سلطه« یا »صهیونیسم 
جهانــی« یاد می کنیم، جبهــه ای خبیث و خدعه گر 
و با اندیشــه های ظالمانه اســت که با اصل اعتقادات 
دینی، استقلال، و زیر بار حرف زور نرفتن ملت ایران، 

دشمنی دارد.
ایشان با اشاره به بروز دشمنی این جبهه  مستکبر 

در چهره های گوناگون، افزودند: این دشمنی یک روز در 
چهره رژیم ایالات متحده   آمریکا و روز دیگر در چهره   
رژیم ظالمی همچون صدام بروز می کند، اما مهم آن 
است که ما با استفاده از امکانات و ظرفیت های فراوان 
کشور و با شناخت موقعیت و برنامه   دشمن، موضع و 

تصمیم درست را اتخاذ، و به آن عمل کنیم.

حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای، مخالفت و 
جنجال گسترده درخصوص سامانه   موشکی اس۳۰۰ و 
یا تأسیسات حفاظت  شده   فردو را نمونه هایی از خباثت 
دشمن ملت ایران خواندند و افزودند: سامانه   اس۳۰۰ 
ابزاری دفاعی است نه تهاجمی، اما آمریکایی ها تمام 
تلاش خود را کردند که جمهوری اسلامی از این امکان 

برخوردار نشود.
ایشان افزودند: ما با چنین دشمنی مواجه هستیم 
که حق دفاع را نیز برای ملت ما قائل نیست و در واقع 
می گوید بدون دفاع بمانید تا هر زمان که خواستیم، 

بتوانیم کشورتان را مورد تهاجم قرار دهیم.
فرمانــده کل قوا همچنین بر هوشــیاری، اقدام 
به هنگام و به کارگیری روش هــای متنوع و ابزارهای 
پیشرفته در پدافند هوایی تأکید و خاطرنشان کردند: 
دشمن باید بفهمد که اگر تهاجم کند، ضربه  محکمی 
خواهد خورد و دفاع ما شامل پاسخگویی نیز خواهد بود.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، امیر سرتیپ 
فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الان

بیاء)صلی الله علیه وآله( با گرامیداشت هشتمین سالروز 
تشکیل این قرارگاه، گزارشــی از مهم ترین اقدامات 
قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )صلی الله علیه وآله( 

بیان کرد.

خانواده جانباز شــهید حاج رجب محمدزاده، 
پیــش از ظهر دیروز با حضــرت آیت الله العظمی 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند 

و مورد تفقّد ایشان قرار گرفتند.
رهبر انقلاب اســلامی در این دیدار با تجلیل از مقام 
رفیع و رشک برانگیز شهید محمدزاده خاطرنشان کردند: 
در طول این سال ها هر لحظه و ساعتی که این شهید عزیز 
درد و رنج ناشــی از جانبازی را تحمل کرد، نزد خداوند 
متعال محفوظ و برخوردار از اجر و حسنه است و در نهایت 
نیز با فوز شهادت، تفضلات بی حدوحصر الهی شامل حال 

آن شهید بزرگوار شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای همچنین با تجلیل 
از روحیه بالا و فداکاری و صبر خانواده شهید محمدزاده 

به خصوص همسر شهید، افزودند: شما خانواده های شهدا 
مظهر انقلاب اســلامی هستید و ما با دیدن شما عزیزان، 

روحیه مضاعف می گیریم.
ایشــان همچنین بر لزوم بیان و ترویج شرح حال و 
زندگی دشــوار اما مقاوم مــردان بزرگی همچون جانباز 

شهید محمدزاده تأکید کردند.
حاج رجب محمدزاده از جانبازان سرافراز )۷۰ درصد( 
دفاع مقدس بود که در سال ۱۳66 در منطقه هور عراق بر 
اثر اصابت خمپاره از ناحیه سر و صورت به درجه جانبازی 
نائل شــد و در فروردین سال 94 در جریان تشرف رهبر 
انقلاب اسلامی به حرم مطهر رضوی )علیه السلام( نیز با 
حضرت آیت الله خامنه ای دیدار کرده و مورد تفقد ایشان 

قرار گرفته بود.

خانواده شهید بابا رجب
با رهبر انقلاب دیدار كردند

یادداشــت تفاهم همکاری بین بانک های 
مرکزی ایران و ونزوئلا با حضور مادورو و ظریف 
بین یعقوبی مدیر امور بین الملل بانک مرکزی و 

طرف ونزوئلایی در کاراکاس امضا شد.
محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران در ششمین 
و آخرین مقصد ســفرش به آمریکای لاتین و پس از 
اقامتی یک روزه و دیدار با مقامات بولیوی این کشور 

را ترك و راهی ونزوئلا شد.
ظریف در کاراکاس با خانم دلسی رودریگز وزیر 

خارجه ونزوئلا دیدار کرد.
نشست اقتصادی و تجاری ایران و ونزوئلا

وزیر خارجه ایران شنبه عصر در نشست اقتصادی 
و تجاری ایران و ونزوئلا، ضمن سپاسگزاری از دولت و 
مردم کشور دوست و برادر جمهوری بولیواری ونزوئلا 
برای مهمان نوازی گرم و صمیمانه مردم و دولت این 
کشور از هیئت جمهوری اسلامی ایران، گفت: دولت 
و ملت ایران به روابط خوب و مستحکم خود با ونزوئلا 
به عنوان کشــور مقاومی که یــادگار فرمانده چاوز و 
سیاســت های انقلابی مبارز و استقلال طلبانه ایشان 
هستند و در برابر فشارهای خارجی مقاومت کردند و 
خاطره خوبی از همبستگی بین دو ملت مقاوم ایران 

و ونزوئلا را به یادگار گذاشتند، ادامه می دهند.
ظریــف افــزود: در بخــش دولتــی نمایندگان 
عالیرتبــه ای از بانــک مرکــزی، صنــدوق ضمانت 
صادرات، کشــتیرانی جمهوری اســلامی، مسئولان 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، مسئولان بخش 
کشاورزی دولتی، مسئولان شرکت های تولید انرژی 
دولتی، مسئولان عالی رتبه وزارت نفت ایران و سایر 
نمایندگان دستگاه های دولتی در هیئت ایرانی حضور 
دارند که  این آمادگی را دارند با همتایان ونزوئلایی 
برای گســترده تر کردن روابط و بخصوص حمایت از 
فعالیت های بخش خصوصی در حوزه بانک، حمل و 

نقل و ضمانت صادرات همکاری کنند.
دلسی رودریگز وزیر خارجه ونزوئلا نیز در نشست 

در سفر ظریف به کاراکاس، آخرین مقصد سفر دوره ای به آمریکای لاتین

بانک های مركزی ایران و ونزوئلا یادداشت تفاهم همکاری امضا كردند

مشــترك اقتصادی و تجاری ایران و ونزوئلا  ضمن 
خیرمقــدم به وزیر خارجه ایــران و هیئت همراه، با 
اشــاره به هیئت بلندپایه همراه ظریف آن را بیانگر 
روابط اســتراتژیک ایران با منطقه آمریکای لاتین و 

ونزوئلا برشمرد.
وزیــر خارجه ونزوئلا با بیان اینکه ایران و ونزوئلا 
عضو اوپــک و جنبش عدم تعهد هســتند و دارای 
نگرش های مشترك در مسائل استراتژیک می باشند، 
خاطرنشان کرد: ما به دنبال تقویت روابط و همبستگی 

دو کشور بوده و هستیم. 
امضای یادداشت تفاهم همکاری

به گزارش فارس، یادداشت تفاهم همکاری بین 
بانک های مرکــزی ایران و ونزوئلا با حضور مادورو و 
ظریف بین یعقوبی مدیر امور بین الملل بانک مرکزی 

و طرف ونزوئلایی در کاراکاس امضا شد.
نیکلاس مــادورو رئیس جمهــور ونزوئلا پس از 
امضای یادداشت تفاهم بین بانک های مرکزی ایران و 
ونزوئلا با حضور محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران 

و دلســی رودریگز وزیر خارجه ونزوئلا گفت: با آقای 
ظریف گفت وگوهای مفصلی داشتیم و روابط دوجانبه 

را بررسی کردیم.
مادورو افزود: از رهبر عالی ایران قدردانی می کنم ما 
همیشه توصیه ها و رهنمودهای ایشان را به یاد داریم.

حضور شرکت های قدرتمند ایرانی 
در ونزوئلا

رئیس جمهور ونزوئلا از ملت ایران نیز تشکر کرد 
و گفت: جمهوری اسلامی ایران نمونه ای از مبارزه و 
مقاومت در ۳6 سال گذشته بوده و ایران امروز بدون 
تردید با همه تاریخی که پارس بزرگ و توسعه صنعتی 
و اقتصادی داشته، یکی از قدرت های نوظهور مهم در 

قرن 2۱ محسوب می شود.
مــادورو بــا بیان اینکــه ما الان بــه این منطق 
استراتژیک فرمانده چاوز برای برقراری روابط با ایران 
پی می بریم، افزود: ایران نمونه ای از صلح و یک قدرت 
برای ثبات اســت ، نه فقط در منطقه خودش بلکه در 

کل جهان و برای بشریت است.

وی در ادامه گفت: در گفت وگوها توافق کردیم که 
به طور گسترده شرکت های قدرتمند ایرانی بتوانند در 
برنامه توسعه اقتصادی ونزوئلا و در زمینه صنعتی در 
اینجا ســرمایه گذاری کرده و در مرحله جدید بهبود 

اقتصادی ما را همراهی کنند.
رئیس جمهور ونزوئلا به ظرفیت های کشورش از 
جمله در زمینه کشــاورزی، دارویی و سوخت اشاره 
کرد: به ما در این جنگ اقتصادی از سوی فاکتورهایی 
که به دنبال ناپایداری کشور ما هستند، ضرباتی وارد 
کردند که این سه موتور تشکیل دهنده نهضت بزرگ 

توسعه هستند.
محمدجواد ظریف وزیــر خارجه پس از امضای 
یادداشت تفاهم بین بانک های مرکزی ایران و ونزوئلا 
در حضور مادورو گفت: برایم باعث افتخار است که یاد 
و خاطره فرمانده چاوز و تمام کسانی که برای آزادی 
و استقلال در ونزوئلا مبارزه کردند را گرامی بداریم و 
پیوند مستحکمی که بین مردم و دولت مقاوم ایران و 
ونزوئلا برقرار بوده، با همکاری های گسترده تر اقتصادی 

عمق و استحکام ببخشیم.
ظریف افزود: امروز ما ایــن آمادگی را داریم که 
با توجه به دســتورات مسئولان عالیرتبه دو کشور به 
ارتباطات گسترده سیاسی بین ایران و ونزوئلا با تداوم، 
تقویت و گسترش ارتباطات اقتصادی و تجاری عمق 
ببخشیم و هیئت عالی رتبه ای که از دو کشور در این 
جلسه حضور دارند و حضور وزرای ونزوئلا نشانگر نیت 
و عزم راسخ دو کشور برای گسترش همکاری هاست.
ظریف پیش از این و در اولین سفرش به آمریکای 
لاتین به  عنوان وزیــر خارجه دولت یازدهم به کوبا، 

نیکاراگوئه، اکوادور، شیلی و بولیوی سفر کرد.
وزیــر خارجه ایران پیش از این قرار بود دو بار به 
این منطقه ســفر کند که یــک بار به دلیل تحولات 
پس از اعدام شــیخ نمر و بار دوم هم که قرار بود در 
اردیبهشــت ماه امسال برگزار شود به دلیل تحولات 

داخلی برزیل به تعویق افتاد.

در حالی که زمان زیادی از افشــای تحصیل 
سفارشی حسین فریدون برادر رئیس جمهور در 
مقطع دکتری نمی گذرد، بسیج دانشجویی دانشگاه 
تهران در بیانیــه ای از جذب رانتی »بیژن نامدار 
زنگنه« وزیر نفت به  عنــوان عضو هیئت علمی 

دانشگاه تهران خبر داد.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، بسیج دانشجویی 
دانشــگاه تهران در بیانیه ای خطاب به افکار عمومی و 
نهادهای نظارتی، در مورد تخلفات و سوءاستفاده از قدرت 
در جــذب زنگنه به عنوان عضو هیئت علمی دانشــگاه 

تهران اعتراض کرد. 
در ابتدای این بیانیه آمده است: از مدتی پیش جذب 
بیژن نامدار زنگنه، فارغ التحصیل مقطع کارشناسی ارشد 
رشته مهندســی راه و ساختمان به عنوان عضو هیئت 
علمی انســتیتو مهندســی نفت پردیس دانشکده های 
فنی دانشــگاه تهران به گوش می رسید اما متأسفانه در 
روزهای اخیر دکتر نیلی و دکتر حسینی معاونت آموزشی 
دانشــگاه تهران بر این شــایعه صحه گذاشته اند. علاوه 
بر این مطابق اطلاعات به دســت آمده از منابع موثق، 
درخواســت زنگنه برای عضویت هیئت علمی علی رغم 
مخالفت هیئت جذب، در هیئت امنای دانشــگاه تهران 

به تصویب رسیده است.

بسیج دانشجویی دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه در 
اصل این اقدام ایرادات حقوقی و آکادمیک مشهودی وجود 
دارد، به منظور اطلاع و قضاوت افکار عمومی و نیز پیگیری 
نهادهای نظارتی و قضائی نوشت: طبق اظهار نظر رئیس 
دانشــگاه تهران، زنگنه سابقاً عضو هیئت علمی دانشگاه 
خواجه نصیرطوسی بوده اند که در دولت قبل بازنشست 
شــده و در دولت فعلی مجدداً به کار بازگشته و اکنون 
درخواست انتقال به دانشگاه تهران داشته اند که نباید این 
نکته از نظر مسئولان دانشگاه مغفول واقع شود. بازگشت 
زنگنــه در دولت جدید نه بــه عنوان عضو هیئت علمی 
دانشــگاه خواجه نصیر طوسی که به عنوان وزیر نفت و 
در رابطه استخدامی با نهاد ریاست جمهوری بوده است و 
عدم درج نام ایشان به عنوان عضو هیئت علمی در سایت 
رسمی دانشگاه خواجه نصیر طوسی مؤید این معناست.

 در ادامه این بیانیه آمده اســت: علاوه بر اینکه به 
لحاظ عرف اداری، زنگنه به اســتخدام دولت درنیامده ، 
بلکه مجوز فعالیت به عنوان فردی بازنشسته را داراست 
و نکته دیگر آنکه تعمیم مجوز کار ایشــان در دولت به 
عنوان وزیر نفت به حوزه ای دیگر یعنی عضویت هیئت 
علمی دانشــگاه خطایی حقوقی و نقض قانون است که 
لازم است این تخلف موردپیگرد قانونی قرار گیرد. مطابق 
آیین نامه اســتخدامی اعضای هیئت علمی دانشگاه ها، 

حداکثر ســنوات خدمت اعضای هیئت علمی با مرتبه 
مربی )مدرك کارشناسی ارشد( حداکثر ۳۰ سال بوده که 
با رعایت سقف سنی 65 سال قابل تمدید است. بنابراین 
وجود زنگنه که دارای سنی بیش از حد قانونی است در 

جایگاه استاد با قوانین مغایرت دارد.
در بخش دیگری از بیانیه بسیج دانشجویی دانشگاه 
تهران تاکید شده اســت: فارغ از تعارضات قانونی، این 
اقدام به لحاظ عرفی نیز اقدامی ناپســند بوده و مصداق 
بارز سوء اســتفاده از  اختیارات قانونی اســت؛ چرا که 
اولاً سال هاســت اســتخدام مربی در دانشگاه های شهر 
تهــران ممنوع بوده و ثانیاً مدرك تحصیلی جناب آقای 
زنگنه )مهندســی راه و ساختمان( با حوزه درخواستی 
)نفــت( نامرتبط اســت. ثالثاً با وجود تعــداد زیادی از 
فارغ التحصیــلان جوان و نخبه مقطــع دکتری که در 
آرزوی ورود به دانشــگاه تهران و تشنه خدمت در این 
عرصه هســتند، این اقدام جز اشــغال کردن ظرفیت 
علمی دانشگاه توسط شــخصی که به دلیل اشتغالات 
سیاسی نه فرصت کافی برای این کار دارد و نه به لحاظ 
ســنی نشــاط لازم برای تدریس برخوردار است و نه از 
جهت موقعیت علمی دارای وضعیت ممتازی است و در 
نتیجه این عمل  موجب نا امیدی جوانان وازدست رفتن 
سرمایه های انسانی است. از این رو حتی به فرض صرف 

نظر کردن از مغایرت هــای حقوقی و قانونی، این اقدام 
همچون ماجــرای فیش های حقوقی مصداق بارز رفتار 
سوء استفاده نامشروع از اختیارات قانونی است. متأسفانه 
دولت حقوقدانان، می کوشد به خوبی خلأهای قانونی را در 
جهت رانت خواری و سوء استفاده های شخصی شناسایی 
نماید و البته بعد از علنی شدن این افتضاحات، متخلفین 

را ذخیره های حقیقی نظام اسلامی قلمداد نماید.
بر اساس این بیانیه ظاهراً طرح پرونده بیژن نامدار 
زنگنه در جلســه هیئت اجرایی جذب دانشگاه تهران با 
مخالفت روبرو شــده و اعضــای هیئت به صراحت این 
اقدام را فروختن شــرافت دانشگاه به قدرت سیاسی و 

مالی زنگنه عنوان کرده اند. 
بسیج دانشجویی دانشــگاه تهران در پایان از نهادهای 
نظارتی خواست تصمیمات اتخاذ شده محمد فرهادی )رئیس 
هیئت امنای دانشــگاه تهران(، محمــود نیلی احمدآبادی 
)دبیر هیئت امنای دانشگاه تهران( و رضا فرجی دانا )رئیس 
کمیســیون دائمی هیئت امنای دانشگاه تهران( را به اتهام 
قانون شکنی و سوء استفاده از اختیارات که حاصلی جز از بین 
بردن سرمایه اجتماعی ملی نداشته و مصداق بارز اقدام علیه 
اقتدار علمی  و نشاط ملی کشور بوده و با نص صریح فرمایش 
رهبری مبنی بر پرهیز از سیاسی کاری در فضای مدیریتی 
دانشگاه ها در تعارض است، مورد رسیدگی قاطعانه قرار دهند.

بسیج دانشجویی دانشگاه تهران هشدار داد

جذب رانتی »بیژن زنگنه« به  عنوان عضو هیئت علمی دانشگاه تهران


